МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2014 г7“

О маршрутизации пациентов из
правобережной зоны Ферзиковского района
в медицинские организации области
на период остановки работы понтонного
моста через реку Оку.

В связи с периодическими остановками работы понтонного моста через реку Оку в
районе поселка Дугна Ферзиковского района в целях обеспечения оказания
медицинской помощи населению правобережной зоны Ферзиковского района в
соответствии с нормативными требованиями и действующим законодательством на
период остановки ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
Киричуку СВ.:

1.1. обеспечить госпитализацию беременных женщин высокой и средней группы
перинатального риска и женщин, угрожаемых по преждевременным родам на
родоразрешение;

1.2. обеспечить плановую госпитализацию женщин с гинекологической
патологией в гинекологическое отделение в соответствии с письмом «Показания и
объем обследований к плановому направлению в отделения и кабинеты акушерско-
гинекологического профиля, акушерское отделение (физиологическое,
обсервационное) ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» от
20.09.2012, утвержденным министром здравоохранения Калужской области.

2. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский городской родильный дом» Оганесян А.Я. :
2.1. обеспечить госпитализацию беременных женщин низкой группы

перинатального риска на родоразрешение;
2.2. обеспечить плановую госпитализацию женщин с гинекологической

патологией в гинекологическое отделение.

3. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой
медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко Цкаеву А. Ю. обеспечить экстренную
госпитализацию пациентов с гинекологической, хирургической, травматологической и
терапевтической патологией в профильные отделения.

4. И.о. главного врача ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
Переверзеву И.Л.:

4.1. организовать лекарственное обеспечение льготной категории граждан
(взрослые);

2
4.2. обеспечить амбулаторное наблюдение беременных женщин в женской

консультации № 1.

5. Главному врачу ГБУЗ КО «Детская городская больница» Кондюкову В.М.:
5.1 обеспечить оказание амбулаторной помощи детям и экстренную

госпитализацию детей;
5.2. организовать лекарственное обеспечение льготной категории граждан

(дети).

6. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная детская больница» Михайлову В.М.
обеспечить госпитализацию детей хирургического и травматологического профилей в
профильные отделения.

7 .Главному врачу ГБУЗ КО «Центральная районная больница Ферзиковского района»
Аксютенкову И. В. :

7.1. при остановке работы понтонного моста через реку Оку в тот же день
информировать министерство здравоохранения Калужской и учреждения
здравоохранения, задействованные в обеспечении медицинской помощи населению
правобережной зоны Ферзиковского района;

7.2. обеспечить координацию действий медицинских работников по
маршрутизации пациентов в соответствии с видами медицинской помощи.

7.3. организовать еженедельный плановый выезд врачей-специалистов на ФАПы
и в амбулаторию правобережной зоны района для оказания плановой медицинской
помощи населению;

7.4 осуществлять прием вызовов скорой медицинской помощи через
диспетчерскую службу ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» с последующей
передачей в ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины
катастроф».

7.5. довести до сведения населения порядок осуществления медицинской помощи
на территории правобережной зоны Ферзиковского района путем публикации в местной
печати и через глав администраций муниципальных образований.

8. Главному врачу ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и
медицины катастроф» Кондрашову К.А. обеспечить оказание экстренной и неотложной
медицинской помощи в правобережной зоне Ферзиковского района.

9.Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника управления
развития здравоохранения Кремкову Л.С.

И.о.министра А. А. Кручинин

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

ФЕРЗИКОВСКОГО РАЙОНА»
249800, Калужская область п. Ферзиково

ул. Афонина, 1.
тел. 3-15-35 факс (48437) 31-535

от 19.11.2014г. №470

Министерство здравоохранения
Калужской области начальнику
управления развития
здравоохранения

Л.С. Кремковой

Уважаемая Любовь Сергеевна!

Администрация ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» сообщает, что в
связи началом ледостава и необходимостью выполнения работ по пропуску
шуги в рамках мероприятий по содержанию временного наплавного моста
через р. Оку у н.п. Дугна 19Л 1.2014 г. разведен понтонный мост. Просим Вас
возобновить действия приказа министра здравоохранения по оказанию
экстренной и плановой медицинской помощи населению правобережной
зоны Ферзиковского района.

Главный врач
ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района»

И.В. Аксютенков.